FoNTI: Ms. di E. Sthamer pr. Istit. Star. Germanico (trascriz. parz.); Minicri Riccio, 
Ms. in Arch. II, f. 686 (not.); Sicola, Rep. 14, f. 129. 

186. - (Vicario Principatus Salemi. Pro abbate et conventu monast. Sane
te Marie Montis Virginis de solutione « sexaginta sertas de anguillis grossis 
et supergrossis in fauce Alesine in obscura pampanara » ). Dat. Neapoli, die 
XII iunii (1280). (Reg. 39, f. 77). 

FoNTI: Ms. di E. Sthamer pr. lstit. Stor. Germanico; Chiarito, Rep. 31, f. 11 t. 

187. - (Notatur lohannes de Rivello mag. defensarum et forestarum Ba
silicate). (Reg. 39, f. 77). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

188. - (Notatur Henricus de Girardo miles, Vicarius Principatus Salemi). 
(Reg. 39, f. 77). 

FoNTI: Chiarito, l. c.; Sicola, Rep. 10, f. 27. 

189. - (Mandatum quod animalia monast. Sancte Marie de Regali Valle 
possint ubique ponere pascua per Regnum Sicilie, preter quam forestis et 
defensis regiis). (Reg. 39, f. 77 t.). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

190. - (Si ha notizia che Enrico della Porta nel 1280 era capitano in 
Gaeta). (Reg. 39, f. 77 t.). 

FONTI: Orlando, Storia di Nocera dei Pagani, p. 52 in nota. 

191. - (Mag. Petro de Chaulis ... requirimus f.t. quatenus domum tuam 
planam, scitam prope ecclesiam Sancti Petri ad Aram in qua qd. Goffridus 
de Bellovidere Regni Sicilie cancellarius et Iohannes de Menelio archidia
conus Panormitanus hospitari consueverunt, fratri Nicolao ven. abbati et 
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conventui monast. Sancte Marie de Regali V alle ... pro reponendo vino pro 
anno IX ind. debeas comodare ... Dat. Salemi, Xliii iun. (Reg. 39, f. 78). 

FoNTI: Appunto di R. Filangieri in Arch. (trascriz. parz.); Minieri Riccio, Il Regno 
di Carlo I etc., p. 20 (not.); id., I grandi ufficiali etc., p. 187 (not.); id., Ms. in Arch. 
(trascriz. parz.); id., Il, f. 686 t. (not.). 

192. - (Si ha notizia che Giovanni de Archis era Giustiziero di Terra 
di Bari nel 24 giugno VIII ind.). (Reg. 39, f. 79). 

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. Il, f. 686 t. 

193. - (Si ha notizia che Pietro de Sonville era Giustiziero di Capitanata 
nel 26 giugno VIII ind.). (l. c.). 

FoNTI: ut supra. 

194. - Rationales pro Curia. 
Scriptum est Petro Castaldo de Castromari et Berterando de Chefrigri 

etc. Licteras vestras Celsitudini nostre missas nuper accepimus continentes 
quod extallerii, qui fecerunt et facere habent in extaleum capitella charches 
et certos alios lapides pro eodem opere oportunos, petunt a vobis habere 
pecuniam eis pro extalio ipso debitam et conventam. Item quod curo ha
bueritis in mandatis certam quantitatem lapidum incisorum in petraria Nu
cerie Christianorum iuxta requisitionem mag. Petri de Challe ad opus Castri 
Novi de Neapoli destinare, pro deferendis eisdem lapidibus et ipsa petraria 
usque ad Castrum Maris per terram et deinde usque ad opus pred. per mare 
pecunia necessaria· reputatur. Et curo de exhibenda pecunia extalleriis supra
dictis ac faciendis expensis pro ipsorum lapidum delatura nullas a Nobis 
habuisse licteras asseratis, nostrum super hoc rescribi beneplacitum petiistis. 
Super quibus vobis rescribimus et mandamus quod, visis pactis et conven
tionibus habitis inter Nos primo et subsequenter inter vos ex parte nostra et 
extallerios supradictos, vivo etiam et recepto opere quod usque nunc factum 
et completum habent, quantitatem pecunie ipsos pro eodem opere facto et 
completo per eos rationabiliter contingentem, iuxta conventiones et pacta 
pred., ipsis exhibeatis de pecunia Curie nostre residua penes vos de defec
tibus magistrorum et manipulorum et aliarum personarum operis supradicti. 
De qua etiam pecunia expensas faciatis iustas necessarias et moderatas pro 
pred. lapidibus de pred. petraria Nucerie ad pred. opus Castri Novi de Nea
poli deferendis, pro quibus omnibus licet vos sufficientem habere credimus 
de pred. pecunia residua quantitatem, tamen ut nullus in hiis defectus exi
stat. Siquid propter hoc ultra Nobis fuerit oportunum, tu Petre de proprio 
tuo mutues, et absque mora negocium compleatis. Et quia recolimus vobis 
alias exhibere fecisse per thesaurarios nostros castri Salvatoris ad mare de 
Neapoli pro pred. extalleriis capitellorum et charcos uncias auri X, vo-
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lumus et mandamus quod tam ipsas uncias quam si quam aliam quantitatem 
pecunie exhibuistis eisdem de summa quam recepturi sunt primo deducere 
debeatis pro nostra Curia retinendas; quantitatem autem pecunie quam pro 
pred. omnibus solveritis, et de qua, et si tu Petre aliquid de tuo proprio 
mutuaveris et quantum, Nobis et Mag. Rationalibus Magne Curie nostre per 
vestras licteras intimetis, quia si quid mutuaveris tibi restitui faciemus. De 
eo vero quod per easdem vestras licteras petebatis restitui vobis debere qua
ternos rationis vestre, quos Nobis feliciter existentibus in Sckifato pred. Mag. 
Rationalibus dicitis assignasse, cum sine ipsis rationem vestram parare et 
ponere non possitis, miramur multum et incredibile reputamus quod penes 
vos non habeatis transumptum quaternorum ipsorum. Si tamen illud non 
habueritis pro recipiendo eo vestrum nuncium ad nostram Curiam destinetis. 
Dat. ap. Sanctum Gervasium, penultimo iunii VIII ind. (Reg. 39, f. 80 t.).